Lembaga Pesantren Islam Al-Hamidy banyuanyar menambah pendidikan

dengan mengikuti kurikulum DEPAG, dengan dilaksanakannya KBM

mulai jenjang MI, MTS, dan MA pada pagi harinya. Seiring dengan

perkembangannya pesantren dan permintaan dari sebagian santri dan

wali santri, maka pada tahun 1423 H / 2002 M. Dibukalah program

tahfidz al-Qur’an putra dan pada tahun 1427 H/ 2006 M. Di buka pula

program tahfidz al-Qur’an putri.
2

Sebelum masuk kepada lembaga Al-Hamidy Banyuanyar

dilaksanakan test baca kitab kuning, membaca al-Qur’an,pengetahuan

seputar pelajaran tauhid dan juga fiqih. Apabila tidak lulus maka harus

berada di Pondok Kecil al-Hamidy Banyuanyar terlebih dahulu.